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Kamu Hukuku Doktora Programı Ders İçerikleri 

 

SBE 620 Seminer - Hukukta Bilimsel Araştırma 

Bu seminer dersi özellikle hukuk alanında araştırma yapacak öğrenciler için 
tasarlanmıştır. Hukukta genel olarak bilimsel araştırmanın nasıl sürdürüleceği, 
bu süreçte bilimsel araştırmanın nasıl yazıya döküleceği, hukuk veri tabanları, 
metod ve materyallerin de tespiti yapılarak anlatılır. 

KHDR 690 Doktora Yeterlilik Yazılı Sınavı 

Doktora yeterlilik sınavına ders aşamasını süresinde bitirmiş öğrencilerimiz 
girmektedir. Yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamalı bir sınavdır. Yeterlik 
sınavını başarıyla tamamlayan öğrenciler Doktora tez önerinse bulunarak tez 
yazım aşamasına geçebilirler. 

KHDR 691 Doktora Yeterlilik Sözlü Sınavı 

Doktora yeterlilik sınavına ders aşamasını süresinde bitirmiş öğrencilerimiz 
girmektedir. Yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamalı bir sınavdır. Yeterlik 
sınavını başarıyla tamamlayan öğrenciler Doktora tez önerinse bulunarak tez 
yazım aşamasına geçebilirler. 

KHDR 692 Doktora Tez Önerisi 

Doktora Yeterlilik Sınavını başarı ile bitiren öğrenci yapılacak araştırmanın 
amacı, konu başlıklarını ve çalışma planını kapsayan tez önerisi tez izleme 
komitesinin önünde savunarak Tez izleme Komitesi’nden kabul alması gerekir. 

KHDR 697 Doktora Tez İzleme Komitesi 

Tez proje önerisi kabul edilen öğrencilerimiz her dönem bir defa olmak üzere 
yılda iki kez bir tez sürecinde de en az dört kez tez izleme komitesinin (TİK) 
toplanması gerekmektedir. Öğrenci, toplantı tarihinden en az bir ay önce 
komite üyelerine yazılı bir rapor sunar. Öğrencinin tez çalışması, komite 
tarafından başarılı veya başarısız olarak belirlenir. 

KHDR 698 Doktora Tezi 

Doktora Tez İzleme Komitesi sınavlarını başarı ile tamamlayan öğrencilerimiz 
doktora tez savunmasına girebilirler. 

KHDR 602 Disiplinlerarası Hukuk Çalışmaları 

Hukuk her ne kadar çoğu zaman toplumsal gerçeklikten ayrı ve normatif bir 
yapı olarak görülse de; özünde insan davranışlarını ve toplumsal gerçekliği 
biçimlendirmekte ve toplumla birlikte doğup gelişen gözlemlenebilir bir 
toplumsal olgu olma özelliği taşımaktadır. Aslında hukuki incelemeye dair 
kafa karışıklıkları hukukun çok boyutlu karakterinden kaynaklanmaktadır. 
Hukuk ilk bakışta “normatif bir düzen”dir. Her hukuk kuralı pozitif bir normu, 
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yani bir davranış kuralını içerir. Pozitif normun varlığı hukukun somutlaşması 
için de bir zorunluluk olmakla birlikte, hukuk sadece normlardan ibaret 
görülemez. Hukukun asıl fonksiyonu toplum yaşamını etik esaslara göre 
biçimlendirmektir. Bu nedenle içerikten soyutlanarak norma indirgenemez. 
Hukuk insan davranışlarını ve toplumsal gerçekliği biçimlendirdiği; toplumla 
birlikte doğup geliştiği ve toplum gibi yer ve zaman koşullarına bağımlı olduğu 
için aynı zamanda gözlemlenebilir bir toplumsal olgudur. Derste hukukun bu 
çok boyutlu karakteri hukuka ilişkin olarak yapılan çağdaş disiplinlerarası 
çalışmalardan yararlanarak incelenmeye çalışılacak ve güncel hukuk 
tartışmaları bu perspektifle ele alınacaktır.  

KHDR 603 Temel Hakların Bireysel Başvuru Yoluyla Korunması 

Demokratik bir toplumun varlığı, ancak insan haklarına riayet edilmesi ile 
mümkün olabilir. Bu bağlamda özellikle totaliter rejimlerin yol açtığı II. Dünya 
Savaşı’nın ardından başta 10 Aralık 1948 tarihli İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi ve 4 Kasım 1950 tarihli İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi 
olmak üzere insan haklarına ilişkin birçok uluslararası andlaşma ortaya 
çıkmıştır. Bu andlaşmaların çoğuna taraf olan Türkiye, 1987 senesinde Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’ne bireysel başvuru hakkını tanımış ve nihayet 2010 
yılında yapılan anayasa değişikliği ile Anayasa Mahkemesi’ne bireysel 
başvuru (anayasa şikayeti) yapma olanağını getirmiştir. Bütün bu gelişmeler, 
insan haklarının sahip olduğu teorik temellerin yanında uygulamaya ilişkin 
önemini de arttırmıştır. 

Bu noktada Kamu Hukuku Doktora programının altında yer alan bu ders, 
ulusal ve uluslararası insan hakları hukuku alanında uzmanlaşmış kişilerin 
yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu ders ile öğrencilerin insan haklarına ilişkin 
temel ilkelere ve kurumlara ilişkin bilgilerinin derinleşmesi sağlanacaktır. 

KHDR 604 İdare Hukuku Boyutuyla Kişisel Verileri Koruma 

108 sayılı “Kişisel Verilerin Otomatik İşleme Tabi Tutulması Karşısında 
Bireylerin Korunması Sözleşmesi” 28 Ocak 1981 tarihinde imzaya açılmış ve 
Türkiye tarafından da imzalanmıştır. Ancak onaylanması için 2016 yılını 
beklemek gerekmiştir. 2010 yılında anayasal hüküm haline gelen “kişisel 
verilerin korunması” 2016 yılında çıkarılan 6698 sayılı Yasayla bütünlüklü bir 
çerçeveye oturtulmuştur. Hukukun çeşitli dallarıyla ilgisi bulunan kavram, 
idare hukuku yönünden ele alınacaktır.  

KHDR 605 Vergi Suç ve Cezaları 

Vergi Usul Kanunu’nda düzenlenmiş olan vergi suç ve cezaları; idari ve adli 
nitelikli olarak ayrılması nedeniyle her iki grupta kendine özgü kurallara 
tabidir. Anayasa ve İnsan Hakları Avrupa Sözleşmesi’ndeki normlarla 
belirlenen alan, bir yanda idare hukukunun ilkelerinin hakimiyetin yansıtırken 
diğer yanda da Türk Ceza Kanunu ve Ceza Muhakemeleri Kanunu yanında 
Kabahatler Kanunu ile çok geçişli olan bir örüntüye sahiptir. Suç ve cezaların 
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niteliği nedeniyle ortaya çıkan bu iç içelik; Danıştay, Yargıtay, Anayasa 
Mahkemesi ve İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi kararları ile hak temelli 
perspektiflerden yeniden biçimlendirilmektedir. Böylesi bir yaklaşımla sadece 
yasalar ve mahkeme kararlarından öte vergi yükümlüsünün hakları temelinde 
düşünce yaklaşımları, vergi suç ve cezaları ile ilgili davalarda yeni yaklaşımlar 
ve hak kazanımlarını bu alana aktarmaktadır. Ders, bu alanda çalışan veya 
çalışmak isteyen hukukçulara, hem teori hem de uygulamayı göstermeyi ve 
bu alanda çalışmalarını desteklemeyi amaçlamaktadır. 

KHDR 606 Ceza Muhakemesi Hukukunda Koruma Tedbirleri 

Ceza Muhakemesi Hukukunda, soruşturma ve kovuşturma evrelerinde suçu 
ve suçluyu ortaya çıkarma işinde başvurulan, bu özelliğiyle ceza 
muhakemesinin amacı maddi gerçeğe ulaşma çabasında kullanılan birer araç 
olan ve temel hak ve özgürlükleri kısıtlayıcı nitelikte bulunan koruma tedbirleri 
kavramı, ceza muhakemesinin amacı bağlamında ele alınacaktır.  Ceza 
Muhakemesi Hukukunda koruma tedbirlerinin ortak özellikleri incelendikten 
sonra, koruma tedbirlerinin neler olduğu belirlenip, her bir koruma tedbiri, 
kısıtladığı hak ve özgürlük bağlamında Anayasa ile hak ve özgürlüklerle ilgili 
uluslararası belgeler ve sözleşmelerle birlikte ele alınıp, uygulamayla 
karşılaştırmalı olarak incelenecektir. 

KHDR 607 Demokrasinin Gereği Olarak Siyasi Özgürlüklerin İnsan Hakları 
Hukukunda Korunması 

Dersin amacı demokrasi ile siyasi özgürlükler olarak isimlendirilen ifade 
özgürlüğü, siyasal örgütlenme özgürlüğü ve toplantı ve gösteri yürüyüşü 
özgürlükleri arasındaki zorunlu bağlantısı ile bu özgürlüklerin Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi tarafından hangi kapsamda 
korunduğunun belirlenmesidir. Bu amaç doğrultusunda, demokrasi teorisi, 
siyasal özgürlükler ve bu özgürlüklerin yargısal yorumuna ilişkin teorik ve 
pozitif hukuka ilişkin çalışmalar gerçekleştirilecektir. 

KHDR 608 Kıbrıs Sorunu ve Uluslararası Hukukta Bozulan Sözler 

Bu derste Kıbrıs Sorununun temeli araştırılacak, uluslararası hukuk 
bağlamında Kıbrıs Türklerine uygulanan gayri insani ambargolar, şiddet ve 
ortak cumhuriyetin işlemez hale gelmesindeki etkenlerin neler olduğu, bugün 
Avrupa Birliği’ne üye olmuş olan Kıbrıs Cumhuriyeti’ni uluslararası hukuk 
açısından Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin temsil etmeye yetkisinin olup 
olmadığı, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin Avrupa Birliği üyeliğinin uluslararası hukuk 
açısından neden geçersiz olduğu, dolaylı enosis kavramı, ve Avrupa Birliği’nin 
kendi demokratik değerlerini nasıl yok ettiği uluslararası hukuk bağlamında 
açıklanmaya çalışılacaktır. 

KHDR 609 Kuvvetler Ayrılığı 

Kuvvetler ayrılığının düşünsel temelleri Antik Yunan’dan başlanılarak Orta 
Çağ hukukçularına ve Aydınlanma Çağı düşünürlerine kadar izlenecektir. Bu 
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bağlamda kuvvetler ayrılığı ilkesinin çeşitli düşünürlerce nasıl 
kavramsallaştırıldığı ele alınacaktır. Ayrıca kuvvetler ayrılığı ilkesinin modern 
devlet yapısının oluşum sürecindeki etkilerine ve anayasal gerçeklik 
üzerindeki yansımalarına değinilecektir. 


